realizado con la firma CONSTRUCCIONES CIVILES el 28 

de marzo de 2.011. 

o Plazo de Obra: según Contrato de Obra es de 90 (noventa) días corridos.  

o Inicio y Final de Obra: según Actas el inicio corresponde al 29/03/11 y el final el 

30/08/11, luego de 155 (ciento cincuenta y cinco) días de trabajo. 

De la inspección ocular y del examen de la documentación de la obra, se puede 

concluir que existe una obra ejecutada, sin perjuicio de ello, se formula lo siguiente: 

1. No se realizó la publicación establecida en el artículo 24 de la Ley Nº 6.838 ni se

[...]

según Contrato es de 120 (ciento veinte) días corridos, mas 30  (treinta) 

días por Adicional Nº 1, sumando así un total de 150 (ciento cincuenta) días.  

o Inicio y Final de Obra: según Actas, el inicio corresponde al 15/03/10 y la finalización 

de los trabajos el 03/10/11, luego de 203 (doscientos tres) días de ejecución.  

o Adicional de Obra: debido a la extensión de la superficie de vereda y la necesidad de 

construcción de badén y de acuerdo a un nuevo cómputo de superficie de calles, se 

reconoció un adicional de obra Nº 1 por un monto de $ 59.720,57, mediante Resolución

[...]

OBRAS Y SERVICIOS el 12 de abril de 2.011. 

o Plazo de Obra: según Contrato de Obra es de 120 (ciento veinte) días corridos.  

o Inicio y Final de Obra: según Actas, el inicio corresponde al 12/04/11 y la finalización 

de los trabajos el 04/08/11, luego de 155 (ciento cincuenta y cinco) días de ejecución.  

De la inspección ocular y del examen de la documentación de la obra, se puede concluir 

que existe una obra ejecutada, sin perjuicio de ello, se formula lo siguiente: 

1. La preadjudicación se realizó sin respetar el plazo para interponer observaciones,

[...]

o Importe total de la obra: según Contrato de Obra es de $ 297.800,00 a febrero de 2.011. 

o Plazo de Obra: 45 (cuarenta y cinco) días corridos.   

o Inicio y Final de Obra: según Actas, el inicio corresponde al 8/04/11 y la finalización el 

10/10/11, luego de 186 (ciento ochenta y seis) días de trabajo. 

De la inspección ocular y del examen de la documentación de la obra, se puede concluir 

que existe una obra ejecutada, sin perjuicio de ello, se formula la siguiente observación: 

1. La preadjudicación se realizó sin respetar el plazo para interponer observaciones,